REQUERIMENTO Nº 89/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais e após ouvido o douto Plenário, requer seja solicitada do Senhor Prefeito Municipal, nos termos dos arts. 40, inciso XXIII e 41 e seus parágrafos, da Lei Orgânica Municipal, e art. 138, inciso VIII, do Regimento Interno da Câmara, a convocação do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito, Sr. Sérgio Carvalho, para que faça esclarecimentos acerca das solicitações feitas em audiência pública, realizada no dia 19 de julho de 2010, sobre os radares instalados pela Prefeitura Municipal nas vias públicas de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário que esta Casa efetive essa convocação, objeto desta proposição, para que o titular da referida pasta traga ao conhecimento dos membros desta Câmara Municipal e, por conseguinte, de toda a comunidade, esclarecimentos a respeito do funcionamento e dos radares instalados pelo Executivo Municipal, cobrados em audiência pública e ainda não devidamente realizados.

Sala das Sessões, 03 de Agosto de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE